Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Deliberação Ad referendum CBH/AP 087/05 de 16/12/2005

Aprova a adequação do projeto
apresentado pela UNESP para obtenção
de recursos junto ao Fehidro 2005.

O Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe, no uso de suas
atribuições legais, e,

Considerando a Deliberação CBH/PP/071, de 05/07/05, que Aprova a transferência de
Recursos Financeiros do CBH-PP para o CBH-AP, no valor de R$ 75.000,00 ( Setenta
e cinco mil reais) , provenientes de recursos de investimentos , destinados pelo CRH
para 2005, tendo em vista o financiamento do Projeto "Parceria entre Universidade
Estadual Paulista (UNESP), Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
(CBH-AP) e Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema (CBH-PP)";

Considerando a Deliberação CBH /AP/079/05 de 13 de Junho de 2005, que aprovou a
utilização de saldo de recursos em projetos de interesse do CBH-AP, no valor de
R$150.000,00 para o Projeto "Parceria entre Universidade Estadual Paulista (UNESP),
Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe (CBH-AP) e Comitê da
Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema (CBH-PP);

Considerando a Deliberação CBH-PP/070/05 de 23 de Junho de 2005, que aprovou a
indicação de Prioridades de Investimentos ao FEHIDRO e outras Providências, no valor
de R$75.000,00 para o Projeto "Parceria entre Universidade Estadual Paulista
(UNESP), Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios AguapeÍ e Peixe (CBH-AP) e
Comitê da Bacia Hidrográfica do Pontal do Paranapanema (CBH-PP)", tomador
UNESP/FCT;

Considerando a Deliberação Ad Referendun 084/05 de 13/07/05, que aprova o Projeto
da UNESP para obtenção de recursos do FEHIDRO 2005,

Delibera:

Artigo 1º - Fica aprovado, para obtenção de recursos do FEHIDRO/2005, a adequação
do projeto apresentado pela UNESP, que passa a denominar-se “Formação e
Capacitação de Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pesquisas em
Gerenciamento de Recursos Hídricos e Educação Ambiental nas UGRHis 20,21 e 22”.

Comitê das Bacias Hidrográficas dos Rios Aguapeí e Peixe
Rua Benedito Mendes Faria, 40a | Vila Hípica | Marília/SP | CEP 17520-520

Fone: 14 3417-1017 | Fax: 14 3417-1662
http://www.comiteap.sp.gov.br/
comiteap@ambiente.sp.gov.br

Cont. Deliberação Ad Referendum CBH/AP/087 de 16/12/05

Artigo 2º - Fica aprovada a alteração da contrapartida do referido projeto sendo:

Recursos do FEHIDRO    R$ 225.000,00
Contrapartida UNESP   R$ 643.140,00

Artigo 3º - Esta deliberação entrará em vigor na data de sua publicação pelo CBH-AP.

José Alcides Faneco
Presidente

Luís Fernando Gentile
Vice Presidente

Edson Geraldo Sabbag
Secretário Executivo